
Muzejní křížovka
Toulky po zemi české s nádechem tradic a zvyklostí národa

www.muzeumct.cz

1.   Výroční trh (obecný název) pořádaný na základě udělení privilegia panovníka
2.   Obec v Královéhradeckém kraji, kde prožila své dětství spisovatelka Božena Němcová 
3.   Kraj (současný název), ve kterém se narodil Karel Havlíček Borovský 
4.   Vrchol v Čechách, na němž je umístěna stavba architekta Karla Hubáčka 
5.   Nejmladší město České republiky 
6.   Město v Moravskoslezském kraji, které se proslavilo výrobou automobilů 
7.   Truhlářská škrabka nebo obec a řeka v České republice (přítok Labe)
8.   Rodné město TGM 
9.   Skupina osob kolem panovníka nebo také nezastavěné prostranství obklopené budovami
10. Označení pro začátek liturgického roku
11. Lázně v Podkrkonoší
12. Řeka protékající metropolí Moravy. Je na ní vybudována vodní nádrž Vír
13. Rodná obec hudebního skladatele Leoše Janáčka
14. Řeka, do které ústí tok Olše
15. Pohoří, v jehož údolí se nachází obec Karlova Studánka
16. Strunný hudební nástroj, který vznikl v 1. polovině 19. století


